
 
 
 
 
             
                  
 
 
 
                                                                            
                                               DECIZIA NR.126...........2008 
                                         privind solutionarea contestatiei formulate de  
                                                    ............................................. 
 
 
         
 
 
 
                  Directia Generala a Finantelor Publice a judetului Sibiu a fost sesizata de 
Administratia Finantelor Publice a municipiului Sibiu prin adresa inregistrata cu 
nr........................... asupra contestatiei formulate de S.C................................... 
impotriva Deciziei de calcul al taxei pe poluare pentru autovehicule nr................ prin 
care s-a stabilit o suma de plata de ................ lei.   
                  Contestatia a fost depusa in termenul impus de art.209 din O.G nr.92/2003 
(R) fiind inregistrata la organul fiscal cu nr...........................iar la Directia Generala a 
Finantelor Publice a judetului Sibiu sub nr........................ 
                   Din contestatia formulata de petenta si referatul intocmit de organul fiscal 
conform prevederilor legale se desprinde faptul ca ulterior emiterii deciziei, respectiv 
cu ocazia inregistrarii contestatiei, petenta in baza prevederilor art.213(4) din O.G 
nr.92/2003(R) si a OUG nr.50/2008 depune cartea de identitate a autovehiculului 
completata cu filtru de particule ......................... In aceste conditii organul de 
solutionare a contestatiei va desfiinta Decizia de calcul al taxei pe poluare pentru 
autovehicule nr....................... urmand ca organul fiscal sa emita o noua decizie in 
baza noii documentatii.  
           
          Pentru considerentele retinute in baza art.211(5) din O.G nr.92/2003(R) 
 
                
 
                                                           DECIDE 
 
 
                   Desfiinteaza Decizia de calcul al taxei pe poluare pentru autovehicule 
nr....................... pentru suma de plata de .............. lei, urmand ca in termen de 30  
  
 
 



 
 
zile de la primirea prezentei, Administratia Finantelor Publice a municipiului Sibiu sa 
emita o noua decizie in baza documentatiei depusa de petenta. 
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